
 

Kulturní akce na víkend 

v 

Rychnově nad Kněžnou 

a okolí 

    

                                                 
      so                  ne 

        26/14                         27/16 

  

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU  
 
Pátek 31. 7. 2020 od 17:00 hod. ➢ Nádvoří Pelclova divadla – PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ 
PÁTKY – O neposlušných kůzlátkách (loutkové divadlo Kozlík), vstupné dobrovolné. 
 
Pátek 31. 7. 2020 od 15:30 hod. ➢ FARNÍ ZAHRADA –  ulice: Anatola Provazníka 208 – 
FAIRFEST  - vstupné 190,- Kč na místě, předprodej 120,-Kč 
 
Neděle 2. 8. 2020 od 14:00 – 18:00 hod. ➢ Společenské centrum – TANEČNÍ ODPOLEDNE – 
K tanci a poslechu hraje kapela Combi, vstupné 50,-Kč. 
 
27. 6. – 30. 8. 2020 ➢ Konírna Kolowratského zámku (2. nádvoří) – VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
Pořádá fotoklub Rychnov nad Kněžnou. 
 
26. 5. – 13. 9. 2020 ➢ II. patro Kolowratského zámku – Výstava ŽENSKÁ KRÁSA V TVORBĚ 
VĚRY JIČÍNSKÉ 
 
26. 5. – 31. 10. 2020 ➢ II. patro Kolowratského zámku – Výstava CESTA KRAJINOU – MALÍŘI 
ORLICKÝCH HOR A PODORLICKA (cesta, les, snopy, vzhůru na vrchol, vesnice a města, zátiší, 
lidé, intervence v krajině, abstrakce) 
 

https://www.google.com/url?sa=i&url=https%3A%2F%2Fwww.toypex.cz%2Fmarionetino-mlp-o-neposlusnych-kuzlatkach%2F&psig=AOvVaw2Q7PcV83XUz_RIu1_2ACJO&ust=1595593849832000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCOCI27uw4-oCFQAAAAAdAAAAABAD


26. 5. – 31. 10. 2020 ➢ II. patro Kolowratského zámku – Výstava VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ 
DUCH – počátky sportu a turismu v Podorlicku 
 
24. 7. – 13. 9. 2020 ➢ II. patro Kolowratského zámku – Výstava „Břetislav Malý“ SJEDNOCUJÍCÍ 
POCIT  
 
 24. 7. – 13. 9. 2020 ➢ II. patro Kolowratského zámku – Výstava „Igor Chmela“ SIRKOŇ –  
 
24. 7. – 13. 9. 2020 ➢ II. patro Kolowratského zámku – Výstava „František Doležal“ POESIE A 
ŽIVOT 
 
24. 7. – 31. 10. 2020 ➢ II. patro Kolowratského zámku – Výstava NA OSTŘÍ MEČE – Unikátní 
nález bronzového meče objeveného minulý rok na podzim v jižní části okresu Rychnov na 
Kněžnou. Součástí výstavy budou taktéž zlomky dalších nálezů těchto vzácných zbraní z 
Opočenska a replika bronzového meče zapůjčeného z Archeoparku pravěku Všestary. 
 
Sobota 1.8.2020, 17:00 ➢ AMFITEÁTR na Studánce – POHÁDKOVÉ KRÁLOVSTVÍ – Míša 
Růžičková 
 
 
 
Pátek 31.7. 2020 od 19:30 hod. ➢ Kino – Společenské centrum – HAVEL 
Celovečerní film Havel přináší příběh jedné z nejvýraznějších osob naší historie Václava Havla z 
jeho disidentských dob, kdy ještě nebyl slavnou osobností. 
 
Sobota 1. 8. 2020 od 19:30 hod. ➢ Kino – Společenské centrum – 3BOBULE 
Po mnoha sklizních… Honza (Kryštof Hádek) a Klára (Tereza Ramba) se stali rodiči dvojčat a 
majiteli vinařství. 
 
Neděle 2. 8. 2020 od 16:30 hod. ➢ Kino – Společenské centrum – SCOOB!  
První celovečerní animované dobrodružství Scooby-Dooa 
 
Neděle 2. 8. 2020 od 19:30 hod. ➢ Kino – Společenské centrum – MEKY  
Miro Žbirka, kterému všichni říkají prostě Meky. Jeho jméno a hity znají všichni, Žbirku 
samotného a jeho skutečný život zná ale málokdo. 
 

 

KVASINY 
 

10. 7. – 16. 8. 2020 ➢ Zámek Kvasiny – VÝSTAVA OBRAZŮ A FOTOGRAFIÍ – Hana Šálová – 

Koblížková – vernisáž výstavy proběhne 10. 7. 2020 od 17:00 hod. 

 

 

VAMBERK 
 

12. 5. – 31. 10. 2020 ➢ Muzeum Krajky Vamberk – VÝSTAVA ČECHOSLOVÁCI V BOJI ZA VLAST 

(Výstava dokumentů, relikvií, osobních předmětů z účasti našich vojáků ve druhé světové 

válce. 3D plastikové modely bojové techniky z tohoto období z bojišť, kde naši vojáci bojovali. 

Součástí výstavy budou i doprovodné akce a přednášky.) 



 

 

 

DOUDLEBY NAD ORLICÍ 
 

neděle 2. 8. 2020 od 19:00 – 22:30 hod. ➢ Sýpka zámku Doudleby nad Orlicí – HOT TAMALES 

TRIO – Koncert folk, blues, jazz, vstupné 180,-Kč. 

 

 

 

ČASTOLOVICE 

  

 29. 6. – 3. 8. 2020 ➢ Zámek Častolovice -  Výstava - VERONIKA BÍLKOVÁ – PLENÉROVÉ 

MALBY  

 

                                                                   

OPOČNO 

 

Pátek 31. 7. 2020 od 20:00 hod. ➢ Ateliér Renata, Nádražní 705, 517 73 Opočno – DEGUSTACE 

VINAŘSTVÍ KUTNÁ HORA - SNOUBENÍ VÍNA S ČOKOLÁDOU 

 

Pá – So 31. 7. – 1. 8. 2020 od 20:00 hod. ➢ Bowling Opočno – BENÁTSKÁ NOC – grilované 

sele, hovězí maso a jiné pochutiny. Hraje skupina Dynamic. Omezený počet míst. Možnost 

zakoupení místenky za 150 Kč. Rezervace míst na tel. 604 986 041. 

  

25. 5. – 31. 10. 2020 ➢ Státní zámek Opočno – LOVECKÉ TESÁKY Z OPOČENSKÝCH 

DEPOZITÁŘŮ 

 

1. 7. – 31. 10. 2020 ➢ Státní zámek Opočno – Výstava STRAŠIDLA KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO 

Unikátní expozice nadpřirozených bytostí vytvořených podle středověkých bestiářů. Jednotné 

vstupné 40 Kč, děti do 6 let ZDARMA 

 

Sobota 1. 8. a neděle 2. 8. 2020 ➢ Státní zámek Opočno – OPOČENSKÝ DEPOZITÁŘ ZBRANÍ - 

Za nepřístupnými exponáty jedné z nejvýznamnějších českých sbírek zbraní a zbroje. Vstupné 

200,-Kč, nutná rezervace na tel. 494 668 216. 

 

1. 7. – 27. 9. 2020 ➢ Opočno Kodymova 55 – Výstava OPOČNO V PROUDU ČASU (1068 – 

2018) - Město Opočno patřilo v minulosti k nejvýznamnějším sídlům v Čechách, což potvrzuje i 

záznam v Kosmově kronice. V roce 2018 uplynulo 950 let od této staré písemné zmínky. Více 

na www.moh.cz 

 

1. 7. - 31. 8. 2020 ➢ Nádvoří Státního zámku Opočno - ARCIBISKUP KAREL OTČENÁŠEK - 23. 

BISKUP KRÁLOVÉHRADECKÝ - Exteriérová výstava „Arcibiskup Karel Otčenášek - 23. biskup 

královéhradecký“ je věnována Mons. Karlu Otčenáškovi, který by se v roce 2020 dožil sta let. 

Rodák z Českého Meziříčí na Rychnovsku je významnou osobností moderních dějin Hradce 

https://www.rychnovsko.info/kalendar-akci/location/241-dum-c-p-55-opocno-kodymova-55-517-73-opocno
http://www.moh.cz/


Králové i celé královéhradecké diecéze, osobní přítel svatořečeného papeže Jana Pavla II., ale 

zejména člověk, který vytrval v pevnosti své víry a nikdy nezapomněl na lidskost, přátelskost a 

respekt jednoho k druhému. 

 

 

 

DOBRUŠKA 
 

1. 7. – 30. 7. 2020 ➢ Výstavní prostory kina – Výstava fotografií AFRIKA RÁJ A PEKLO ZVÍŘAT 

 

1. 7. – 30. 9. 2020 – Vlastivědné muzeum, městská knihovna, informační centrum –  

Soutěž ZA POKLADEM SOVY MUTINY – vydejte se se starým sovím strážcem mutinou na cestu 

za dobrodružstvím a poznáním, ne jejímž konci na vás čeká klíč od pokladu. 

 

30. 7.  - 31. 8. 2020 ➢ Městské lapidárium, Náměstí F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška  - MĚSTO 

DOBRUŠKA SBĚRATELSKY - výstava sběratelských předmětů ze soukromé sbírky Dr. Ptáčka. 

 

5. 7. – 30. 8. 2020 od 18:00 hod. ➢ Archlebovy sady – DOBRUŠSKÉ LETNÍ MUZICÍROVÁNÍ 

2020 - 2. 8. Staropražští pardálové (staropražské lidové), občerstvení zajištěno, vstup zdarma. 

 

 

 

NOVÉ MĚSTO NAD METUJÍ 
 

Pátek 31. 7. 2020, 20:00 ➢ Kostel Nejsvětější Trojice – KONCERT BAROKNÍ DUCHOVNÍ HUDBY 

v podání novoměstského Polyfonního sdružení. 

 

1. 5. – 31. 10. 2020 ➢ Zámek Nové Město nad Metují – Galerie Za Pokladnou – CYKLUS 

VÝSTAV VÝTVARNÉHO UMĚNÍ 

 

Sobota 1. 8. 2020 , 19:00 ➢ Městské muzeum - MUZEJNÍ NOC s Janem Černčickým z Kácova -  

Kostýmované prohlídky města v 19:00 a 20:30 hod. 

Nutné objednat se na tel. 491 472 119 nebo 731 627 741. 

 

Neděle 2.8.2020, 16:00 ➢ Husově náměstí – LETNÍ KONCERT - novoměstská folková kapela 

Fukanec. 

 

12. 5. – 30. 9. 2020 ➢ Městské muzeum – KOUZELNÝ SVĚT HRAČEK 

 

2. 6. – 31. 8. 2020 ➢ Galerie Pod Žebrovkou – HLAVNÍ VÝSTAVA LÉTA  „Lepidlo – nůžky – 

papír“ (výstava papírových modelů) 

 

 

 

 

 



 

ŽAMBERK 
 

13. 6. – 30. 8. 2020 ➢ Městské muzeum Žamberk – MODELY A MODELÁŘSTVÍ - výstava, na 

které uvidíte historické i současné modely lokomotiv, železniční panely s vláčky, dioramata s 

technikou a mnoho dalšího. Nejen nejmenší návštěvníci si budou moci hrát s modelem 

železnice a autodráhou. Každý si může zkusit slepit vlastní papírové auto, sestavit 

zjednodušený papírový model našeho muzea nebo jinou vystřihovánku. Vstupné 20,-Kč/15,-

Kč. 

 

Sobota 1. 8. 2020 od 12:00 hod. ➢ Areál Vonwillerovy továrny, Tovární 506 – WINE AND 

FOOD FESTIVAL 2020 - festival dobrého jídla a pití v jedinečném prostoru bývalé Vonwillerovy 

továrny již po čtvrté! Přijďte ochutnat místní i cizokrajné pochoutky, kvalitní vína, piva z 

domácích pivovarů, skvělou kávu, domácí dezerty a mnoho dalšího! 

 

Neděle 2. srpna 2020 od 09:30 hod. ➢ Masarykovo náměstí – REGIONEM ORLICKA 2020 - 34. 

ročník Mezinárodního cyklistického závodu Regionem Orlicka se uskuteční ve dnech 31. 

července až 2. srpna 2020 v Lanškrouně a na silnicích Pardubického a Olomouckého kraje. 

Závod začíná v pátek 31. srpna v 16:00 hodin představením závodníků na náměstí J. M. Marků 

v Lanškrouně a I. etapou. Žamberkem projede v neděli 2. srpna IV. etapa, která startuje z 

náměstí v Lanškrouně v 9:00 hodin. Ulicemi Žamberka budou závodníci projíždět cca v 9:45 

hodin. Trasa povede po silnici I/11 od Šedivce přes Masarykovo náměstí, ulicí Kostelní, dále 

směr žel. přejezd Dlouhoňovice, Hejnice a dále na České Libchavy. 

Závod se jede za otevřeného silničního provozu. Pořadatel má povolení zvláštního užívání 

silnic a nezbytné uzavírky v daném regionu. Prosíme účastníky silničního provozu, kteří se 

potkají na silnici s konvojem závodu, aby uposlechli pokynů policie a pořadatelů. Zveme 

všechny příznivce sportu ke trati závodu a přejeme hezké sportovní zážitky! 

 

 

LETOHRAD 

 

15. 6. – 12. 9. 2020 ➢ Městské muzeum Letohrad – ALFONS MUCHA A KYŠPERK - Výstava u 

příležitosti výročí 160 let od narození celosvětově známého malíře Alfonse Muchy, který byl 

spjat s Kyšperkem. Více na tel: 465 622 092, vstupné 30 Kč - dospělí; 20 Kč - děti od 6 let, 

studenti, senioři, ZTP; 70 Kč – rodinné. 

 

22. 6. – 31. 8. 2020 ➢ Výstavní prostory v přízemí zámku – HLAVOLAMY - Výstava, která 

zamotá hlavu malým i velkým návštěvníkům. Otevírací doba: po–ne 9:00–17:00. Vstupné: 50,-

Kč dospělí a studenti, 30,-Kč důchodci a děti do 15 let, zdarma děti do 3 let. 

 

31.07.2020 ➢ zámecký park, jeskyně, zámek – NOČNÍ STRAŠIDELNÁ PROHLÍDKA - Vstupné: 

120 Kč - dospělí; 80 Kč - děti 3-15 let; 350 Kč - rodinné (2 dospělí + 2-3 děti. Prohlídka je 

vhodná pro rodiny s dětmi, ale dobře se pobaví i parta dospěláků. Trasa vede parkem ke 

strašidelné jeskyni a končí na zámku, kde provází Bílá paní. Během cesty plní účastníci úkoly a 

setkávají se s nadpřirozenými bytostmi. Skupinky jsou cca po 25 osobách a každou doprovází 

průvodce. Odchod skupin ve 20:15, 20:30, 20:45, 21:00, 21:15, 21:30. Po dobu prohlídky ručí 



rodiče za své děti! Pro svoji bezpečnost doporučujeme použít baterku a vhodnou obuv. Na 

prohlídku je nutné se předem objednat v informačním centru, tel.: 465 622 092. 

 

Sobota 1. 8.2020, 10:23 ➢ JÍZDA HISTORICKÉHO VLAKU - Jízda historického vlaku Králický 

Sněžník na trase Česká Třebová - Hanušovice. Odjezd z Letohradu v 10:23 hod. 


